
AP09058465 «COVID-19 пандемиясына тиімді жауап беру үшін Қарағанды 

облысының ауылдық медициналық мекемелерінің тиісті сумен, санитариямен және 

гигиенамен (ССГ) қамтамасыз етілуін бағалау» 

 

Өзектілігі 
Өлім-жітіммен аяқталатын өршулер мен эпидемиялар ССГ инфрақұрылымы мен 

халықтың гигиена дағдылары жақсарғанға дейін жалғасады. Бұл гипотезаны дәлелі 

таралуын болдырмаудың маңызды элементі қол гигиенасы болып табылатын COVID-19 
пандемиясы болды. Қазіргі уақытта өңірлер бойынша және жалпы ел бойынша 
медициналық мекемелерде ССГ қызметтерінің қолжетімділігі мен жай-күйі туралы 
деректердің болмауы Қазақстанда COVID-19 пандемиясына тиімді жауап беру үшін кедергі 

болып табылады. Демек, ССГ ағымдағы қызметтерін өзекті бағалаумен бірге жағдайды 
талдау оларға қол жеткізуді жақсарту бойынша ұсыныстар әзірлеуге және сол арқылы 
ауылдық медициналық мекемелер жағдайында COVID-19-бен күресте тұрақты 
нәтижелерге қол жеткізуге ықпал етуге мүмкіндік береді. 

 
Мақсаты: COVID-19 алдын алу және бақылау, халыққа медициналық қызмет 

көрсету сапасын арттыру және медицина қызметкерлерін қорғау үшін ауылдық 
медициналық мекемелерде су, санитария мен гигиенаның (ССГ) тиісті жағдайларына қол 

жеткізуді жақсарту жөнінде ұсынымдар әзірлеу. 

 

Күтілетін нәтижелер 
Жобаны іске асыру барысында ДДСҰ мен ЮНИСЕФ-тің МББ ұсынған ССГ 

қызметтерінің иерархиялық сатысына сәйкес ауылдық медициналық мекемелердегі ССГ 
деңгейі, науқастар мен қызметкерлердің аудандар мен жыл кезеңдері бойынша ССГ 
қызметтерінің ағымдағы қолжетімділігі мен сапасына және аудандар бойынша ССГ-ның 
биологиялық қауіпсіздігіне қанағаттану дәрежесі бағаланатын болады. Алынған 

нәтижелердің негізінде ауылдық медициналық мекемелер жағдайында COVID-19 және 
басқа да жұқпалы аурулардың алдын алу және бақылау үшін ССГ-нің тиісті жағдайларына 
қол жеткізуді жақсарту бойынша ұсынымдар әзірленеді. 
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Апробация 
Ғылыми-зерттеу жұмысының негізгі нәтижелері ауызша баяндамамамен ұсынылды: 

 “Public Health Futures in a Changing World” 2021 жылғы 14-ші Еуропалық 

Қоғамдық денсаулық сақтау конференциясында, 10-12 қараша 2021 жыл. 

 

2021 жылы қол жеткізілген нәтижелер 
1. ССГ қызметтерінің базалық деңгейі ОКА-ның хирургиялық, терапевтік 

корпустары мен тері-венерологиялық орталығында бар. ОАА-ның Топар ауылында 
орналасқан аурухана қалашығы сумен жабдықтаудың базалық, ал санитария мен 
гигиенаның шектеулі қызметтеріне ие; Самарка ауылындағы дәрігерлік амбулаторияда 
және Есенгелді ауылындағы фельдшерлік-акушерлік пунктінде сумен жабдықтаудың 

базалық және гигиенаның шектеулі қызметтері бар, ал санитария қызметтері жоқ.  
2. ОАА-ның науқастары мен персоналының ССГ қызметтерінің ағымдағы 

қолжетімділігі мен сапасына қанағаттану дәрежесі ОКА-на қарағанда жоғары. Мұндай 
нәтижелерге қала тұрғындарының ССГ-ның емдеу нәтижесіне және науқастардың қалпына 

келу мерзіміне әсері туралы жоғары хабардарлықтары себеп болуы мүмкін.  
3. ОАА-нда ауыз суда жалпы және термотолерантты колиформды бактериялардың 

жүйелі пайда болуы байқалады, бірақ ОКА-мен салыстарғанда оң сынамалардың пайызы аз 
және микробтық жүктеме едәуір төмен. ОКА-нда Ps. aeruginosa және A. baumanii сияқты 

медициналық көмек көрсетумен байланысты инфекциялар қоздырғыштарына тән 
микроағзалардың болуы байқалады. 

 

Әлеуетті пайдаланушыларға арналған ақпарат 
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болады. Сонымен қатар, материалдар «ҚМУ» КеАҚ студенттері мен оқытушылары үшін 
қол жетімді болады және оқу процесінде қолданылады. 
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